Cuadro Tarifario
vigencia a partir de 1° de abril de 2021

Tarifa 1 - Ry Entidades de Bien Publico

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

Tarifal-G
G1

G2

G3

Tarifal - AP

Tarifa 2

Cargo Fijo 0 -150

Cargo Variable 0 -150
Cargo Fijo 151-325
Cargo Variable 151-325
Cargo Fijo 326-400
Cargo Variable 326-400
Cargo Fijo 401-450
Cargo Variable 401-450
Cargo Fijo 451-500
Cargo Variable 451-500
Cargo Fijo 501-600
Cargo Variable 501-600
Cargo Fijo 601 -700
Cargo Variable 601-700
Cargo Fijo 701-1400
Cargo Variable 701-1400
Cargo Fijo +1400

Cargo Variable +1400

Cargo Fijo 0-800

Cargo Variable 0 -800
Cargo Fijo 801-2000
Cargo Variable 801-2000
Cargo Fijo +2000

Cargo Variable +2000

Cargo Variable

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable

Tarifa 3 - BT <300 kW potencia contratada

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT < 300 kW potencia contratada

S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh

S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh
S/mes
S/kWh

S/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes
$/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes
S/kWh
$/kWh
S/kWh

41.75
2.935
74.62
2.933
124.78
3.005
147.02
3.115
224.15
3.224
443.46
3.299
1203.4
3.599
1601.38
3.605
1862.31
3.719

438.29
5.051
435.96
5.61
433.92
5.641

4.767

1069.63
497.15
65.2
2.643

4221.35
444.05
75.88
2.745
2.636
2.526
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Cargo Fijo S/mes 42219

Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 209.9
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 87.5
Cargo Variable Pico S/kWh 2.613
Cargo Variable Resto S/kWh 2.509
Cargo Variable Valle S/kWh 2.405
Tarifa 3 - AT < 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo $/mes 4221.67
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 55.1
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 81.89
Cargo Variable Pico S/kWh 2.509
Cargo Variable Resto S/kWh 2.41
Cargo Variable Valle S/kWh 2.31
Tarifa 3 - BT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo S/mes 4221.35
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 444.05
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 75.88
Cargo Variable Pico S/kWh 6.835
Cargo Variable Resto S/kWh 6.555
Cargo Variable Valle S/kWh 6.274
Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo $/mes 42219
Cargo por Potencia Contratada S/kW-mes 209.9
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 87.5
Cargo Variable Pico S/kWh 6.5
Cargo Variable Resto S/kWh 6.234
Cargo Variable Valle S/kWh 5.967
Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo S/mes 4221.67
Cargo por Potencia Contratada $/kW-mes 55.1
Cargo por Potencia Adquirida S/kW-mes 81.89
Cargo Variable Pico S/kWh 6.237
Cargo Variable Resto S/kWh 5.982
Cargo Variable Valle S/kWh 5.726

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 2
Cargo Fijo S/mes 1069.63
Cargo por Potencia Contratada S/MW-mes 497146
Cargo por Potencia Adquirida S/MW-mes 8157
Cargo Variable S/MWh 290
Tarifa 3 - BT <300 kW potencia contratada
Cargo Fijo $/mes 4221.35
Cargo por Potencia Contratada S/MW-mes 444054
Cargo por Potencia Adquirida S/MW-mes

9493
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Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT < 300 kW potencia contratada

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT <300 kW potencia contratada

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - BT >=300 kW potencia contratada

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada

Cargo Fijo

Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico

Cargo Variable Resto

Cargo Variable Valle

Servicio de rehabilitacion

Tarifa 1l - R1
Tarifal-GyAP
Tarifa 2 y Tarifa 3

Conexiones domiciliarias

Comunes
Aéreas monoféasicas

S/MWh
$/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes
S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes
S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes
S/MWh
S/MWh
S/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes
$/MWh
S/MWh
$/MWh

S/mes
S/MW-mes
S/MW-mes
S/MWh
$/MWh
S/MWh

»

301.56
289.15
276.73

4221.9
209904
6406
169.67
162.68
155.7

4221.67
55096
2385
66.04
63.32
60.6

4221.35
444054
9493
765.69
733.95
702.07

4221.9
209904
6406
430.74
412.88
394.95

4221.67
55096
2385
167.56
160.62
153.65

114.53
692.73
1831.93
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Subterraneas
Aéreas trifasicas
Subterraneas Trifasicas

Especiales

Aéreas monoféasicas
Subterraneas

Aéreas trifasicas
Subterraneas Trifasicas

» &

B B B B

4332.05
2639.25
6622.92

3660.25
11776.48
6448.96
12174.96
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Organismos Publicos de Educacion y Salud
Tarifa 3 - BT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle
Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle
Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes
S/kWh
$/kWh
S/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes
$/kWh
S/kWh
S/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes
S/kWh
S/kWh
S/kWh

4221.35
444.05
75.88
3.783
3.635
3.486

42219
209.9
87.5
3.599
3.459
3.317

4221.67
55.1
81.89
3.455
3.321
3.185
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Organismos Publicos de Educacion y Salud
Tarifa 3 - BT >=300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle
Tarifa 3 - MT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle
Tarifa 3 - AT >= 300 kW potencia contratada
Cargo Fijo
Cargo por Potencia Contratada
Cargo por Potencia Adquirida
Cargo Variable Pico
Cargo Variable Resto
Cargo Variable Valle

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes
S/kWh
$/kWh
S/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes
S/kWh
S/kWh
S/kWh

S/mes
S/kW-mes
S/kW-mes
S/kWh
S/kWh
$/kWh

4221.35
444054
9493
419.32
402.55
385.66

4221.9
209904
6406
235.91
226.47
216.97

4221.67
55096
2385
91.8
88.13
84.43
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Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Afio de Homengje a Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
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